Processo Licitatório 16/19 – Dispensa 04/19 – 
Ratificação – Por não vislumbrar qualquer óbice 
legal, hei, por bem, ratificar, com base nos elementos 
constantes dos autos, a formalização de contrato com 
a empresa Mercedes-Benz do Brasil Ltda, CNPJ (MF) 
59.104.273/0001-29, no valor de R$ 226.550,00 (duzentos 
e vinte e seis mil e quinhentos e cinquenta reais); para 
aquisição de 01 (um) ônibus rural escolar – ORE 2: ônibus 
com comprimento total máximo de 9.000 mm, capacidade 
de carga útil líquida de no mínimo 3.000 kg, comportando 
transportar, no mínimo, 32 (trinta e dois) passageiros 
adultos sentados ou 44 (quarenta e quatro) estudantes